14 **¶** Quid si plures sint heredes: quō tenentur
 ad d̄bita vel legata: sz regul̄r glibet heres te-
 net p̄ hereditaria p̄te. C. de ac. here. l. ij. Et
 cipiūtur. v. cāus. p̄rim⁹ si aliqd̄ sit i obliga-
 tōe faciēdi vel nō faciēdi: tūc eiz glibz tenetur
 i solidū. ff. d̄ res. ob. l. i. cecutiōib⁹. vt si testa-
 tor p̄misit se aliqd̄ opus facturē: vel p̄misit
 p̄ se z heredē nō scri: quominus p̄ fundū suū
 ire liceat: gl̄ bet heredū ad hoc i solidū obliga-
 tur. Sed si res que d̄z creditū i solidū possi-
 deat ab vno. dicta. l. ij. z. ff. p̄mo. l. §. mibi. S.
 heres. z cri⁹ i alimētis legatis: qz p̄ volūta-
 te defūcti vel iudicis: vel ab vno i solidū: vel
 a plurib⁹ p̄ p̄ribz designatis p̄ciūtur. ff. de

ali. le. l. iij. **Quar^o** si testator ab vno hereduz legatu^o creditori hereditario: p^o p^o fandi amoz tunc ille heres onus sustinebit vsqz ad quā^o tatez legati: vsz vt heres soluat sibi integrū legatū. vel si creditori uoluerit legatū: heres soluat sibi de portōe sua tātam quā^o tatez ad quā tam ascēdit legatū. ff. de le. ij. cū ab vno. **Qui** tus in c^o p^o ca funeris vrozioz: que nō tātu astri git heredes p hereditarijs portōibus: sed et virū pro portōe que puenit ad cū d dote vrozis: vtputa si peruenerūt ad cum cētum: et in hereditate sunt ducēta: ipse vir tenet p^o tertia et heredes p duabus partib^o. vt in l. veluti. ff. de re. et imp. su.

15 **Quid** si heres ē pupillus: nūqz poterit dis scri debitorz solutio: p^o t^o pupillaris etate? ff. nō. C. de acq. her. l. sub p^o t^o. Et si heredes vel executores nolūt soluere legata ad pias cās: ep^o p^o m^o m^o ad hoc cogere dz. extra d test. tua. et c. ioānes. et si a testatore id p^o t^o rigerit interdici.

16 **Heremita**: an gaudeat p^o uilegio c^o icale? Vide. s. Absolutio. ij. s. j.

h **Hereticus** **Quid** p^o p^o ca fiat que hēricū?

Dic qz duo. s. error in fide et p^o tinacia. **Et** hoc ē qd dicit **Car.** i. de. de sū. tri. qz errās p simplicitate nullo mō pōt dici heretic^o: et p p^o n^o nec eccl^o icat^o: p^o uerbū. p^o tinaciter. posita in. d. de. nā qz per simplicitate errat: nō p^o tina citer credit: imo talis possz mereri. **Donec** cre plū: vt qz aligs simplex audiēs p^o dicatōez sui ep^o: qz p^o dicat aliqd p^o fides: illud credit aīo obe diēdi fidei: par^o tū conigit talis meret: qz iudicatur ex itentōe. **Et** et sū **Ynn.** qz b. n. ē fides ei^o: s; sua fides ē fides eccl^o e. **Vult** dicē qz euz credit hoc: qz credit eccl^o am sic tenere: isertur qz nō credit: nisi eccl^o a sic teneat. **Doti^o** ergo credit qd s; eccl^o a: cum nō precise ihercat: nisi sub hac tacita p^o ditōe. **Hoc** tū intellige. nisi er raret in talibus in qbus nullatenus ignorātia excusata: vt i bis que sūt de iure nālī.

17 **Quero**: nūquid dubi^o in fide seu si credēs firmiter sit heretic^o? ff. sū **Zan.** aliqz qz nō firmiter credit ex firmitate animē: nō tū p^o tinacit ihsitit: tūc nō ē hereticus: imo si recedit ab illa dubietate resistēdo ei meret. **Si** autē p^o tinacit ihsitit ē heretic^o. vt i. c. dubius. deberet. **Pro** hoc cāus singularis i. c. dānamus. de sū. tri. vbi nō p^o anatur **Joachis**: s; dicit et rroncū:

qz patus fuit conigi^o et se subiecit deteriorationi eccl^o e. **Et** ille tū d p^o tinacit iherere hēsi: qz nō ē patus conigi ad mādātū supioz. **Et** sic nō qz sola p^o tinacia ē que facit hoiez b^o ricū. **Idez** **Car.** 23 large qibz errās i fide possit dici heretic^o: s; talis nō ē eccl^o icatus: nisi sit cū p^o tinacia. **De** hoc vidē. s. ff. ides. s. j.

Quid si aliqz idiota publice dicat trusan do: si nō habeo vrozē in hoc seculo habebō in alio: an iquisitor poterit s^o cum pcedere? vt qz sic: qz dicit s^o euāgeliū: qd dicit. **Nō** nubēt et. **Lotrariū** s; **Zan.** dātū p^o tinaciter ille nō p^o s^o istat. **Idez** **Car.**

Quid officium iquisitoris hereticozū perdurat post mortē sūmi pontificis: etiā quā ad negocia non cepta: vel que nō dūm emerferāt. extra co. ne aliqui. li. vi. **Sed** non possūt pcedere p^o tra episcopū et superiores: nisi in litteris sit expressus. **Si** tamē de eis aliqd itellere rint: debent pape nunciare. extra co. inquisitores. li. vi. **Ite** non pūt se intromittere de diuinatōibus seu sortilegijs: nec de qōnib^o vsurariū: et p^o tra illos quib^o restitutionē vsurarū i p^o nā inuētur p heresi: et illi se et sua ad hoc obligauerūt. extra co. accusatus. li. vi. vbi et hētur singul^o r: qz iquisitores heretice p^o uinitis nō debēt se intromittere de diuinatōib^o: sortilegijs et huiusmodi: nisi saperēt heresim manifeste. **Et** gl. i. ver. saperēt. dicit sicut ē c^o rca aras idolorz: nepharias p^o ces emittere: sacrificia offerre: dmones p^o sulere: vel eoz r^o nsa suscipere: vel associāt sibi p^o fontes exercēdas hereticos: vel predicta faciūt cū corpore et sanguine christi veli sortib^o: vt possint hēre r^o nsa puerū rebaptizāt et bis sil^o ia. **Vide** etiā **Pa** nor. ad hoc in. c. j. de for. vbi dicit qz cōsulere demones: et expectare eozū respōsa: facere eis p^o ces et sacrificia: p^o mittitur idolatria. **Idez** cum sūt cū hostia cōsecrata: vel rebaptizādo aliqū. **Secus** autē vbi ista vel sil^o ia nō acci dūt: licet iuocētur demones: vt puocēt aīuz mulieris i peccatū. **Nā** licet istud sit i se grauissimū peccatū: non tamē sapit heresiz: quia prop^o riu demonis ē tētare creaturā. **Nec** potest iquisitor: se ipedire et si sapiat heresiz dū modo nō manifeste. **Nec** pōt cognoscere: an sapiat heresim: qz iurisditio ē sibi tributa c^o stente scilicet illa qualitate nōietatis. vt dicit gl. i. d. c. accusatus. **Sec^o** dico vbi ipse vellet cognoscere: an sapiat manifeste. et ita itellige gl. i.

c. j. de offi. dele. li. vi. que videtur p̄traria glo. allegate. Idē tenet Q. Idra. dicens q̄ si quis iuocat demones: vt sciat futura: sapit heresim manifestā: q̄ qd est, pp̄nū creatoris: attribuit creaturę. Si at̄ ad p̄uocandū tētationez carnis: si sapit heresim manifestā, hoc v̄e q̄ quando fac̄ per modum imperij: vt videlicet sibi p̄cipiat. Secus si vt ip̄z adoraret: tunc saperet heresim manifestam.

4 **Q**uid de illo qui osculatur sepulch̄z machometi: vel aliquid facit ad eius venerationē sicut alij infideles: &c. Alex̄. de alex̄ dicit q̄ si ille facit: q̄ ita credit: et iō p̄fitetur: sic ē apostata et hereticus et excoīcatus. Si vero hoc fac̄ solo verbo uel pp̄ metum: non in corde: tunc peccat mortaliter non tñ est hereticus nec excoīcatus. Idem dicendū de eo: qui abnegauit fidē timore mortis: vel metu tōrnētoz. nā talis peccauerit mortalissime: tñ proprie n̄ est hereticus: nec per cōsequens excoīcatus: nec est necesse pp̄ hoc q̄ vadat ad papam: vel ep̄m p̄ absolutione obtinenda.

5 **Q**uid si inuocatur demonū in iudicio corā inquisitore abiuratur heresim: si postea inuocauit: sit dicendus relapsus: et pena relapsi puniri. De. in. d. c. accusatus. dicit q̄ sicut p̄sultum q̄ nō. Sz̄ distinguit ipse: q̄ aut ille inuocabat demones: putans ipsos posse facere id ad quod inuocabant: et ip̄soz potestate actiua. Et tūc s̄m Lap. talis est hereticus cum illis attribuat quod est dei: per quē omnia facta sunt. Jo. p̄io. rrvj. q. v. epi. vbi ter. expresse appellat hereticos quercntes a diabolo occulta. Aut inuocabat demones nō tñ credens eos posse operari ex sua potestate actiua totaliter: sz̄ ad id quod ē eius nature: sicut vt tentaret mulieres ad p̄cupiscentiam. Et tūc lz̄ sit malum: non tñ v̄ hereticus: q̄ dñs vocat eum tentatorem.

6 **Q**uid si aliquis p̄bat cum vna licē matrimonium p̄ verba de presenti: et postea illa viuente p̄bat auctoritate propria cū alia: an possit inquisitor p̄ taliter p̄bentem inquirere: qua liter sentiat d̄ sacramēto m̄imonij. So. Lap. dicit q̄ sicut p̄sultum q̄ sic. Et pro hoc facit: q̄ hereticus d̄: qui p̄mittit in vno et sacramētis ecclesie: sed ille facit d̄ sacramentum m̄imonij quod h̄z de sua substantia vt retineat indiuiduaz vitam cum illa cum qua contraxit. vt in. c. si. d̄ conditionibus appositis.

7 **S**i heretici conuertantur: nūquid restituent

eis vel eoz filijs bona: &c. non: sz̄ ip̄so iure oīa confiscata sunt. et eo. vergentis. r. c. cum sc̄z in. vi. co. ti. nisi eis ad eoz reuertentibus: r. ab negantibus hereticoz consortiuz: misereri aliquis voluerit. d. c. vergētis. Sz̄ l̄ cet ip̄so iure bona hereticoz sint confiscata: tamen occupa ri non possunt: nisi p̄cedēte declaratione: vt dictum ē. s̄. Absolutio. j. s. rir.

Quoniam post mortē heretici poterūt occu pari bona ei: si de heresi nō fuit i c̄? vita declarata? poterit eis ad eoz reuelare. d. c. accusat.

Quis aut̄ dicatur hereticus: Dic qui de si de falsam opi. inuenit vel inuentam sequitur: r̄iij. q. i. hec est fides. Immo et az qui circa fidem dubius est. et eo. c. j. Item hereticus est ille qui male sentit de ecclesie sacramētis. et eo. ad abolendam. Tertio qui male sentit circa veritatem sacre scripture. r̄iij. q. iij. heresis. Quarto qui aduersus romanam ecclesiaz agit: et ei⁹ dignitatem a domino traditam auferre conat r̄ij. di. omnes. Quinq; vero: sed nō ita proprie d̄ hereticus quibet excoīcatus. iij. q. j. qd̄ aut̄ Silr et simonia. j. q. j. quisquis.

Quoniam heretici sint vitandi: &c. possum debet eos monere et inducere: vt ad veraz fidem redeant. In aliis non licet eis cōmunicare q̄ excoīcatis sūt. et eo. excoīcatis. Et per processum curie sunt excoīcatis et cōmunicatione papali.

Potestates seculares debent moneri et etiā si necesse est compelli per ecclesiasticam censuram omnes hereticos ab ecclesia denotatos d̄ suis prouincijs exterminare: et cū de nouo q̄ eligitur in potestatem perpetuam vel temporalem de hoc iurare: et si p̄pter suam negligentiam aliquis talis dñs fuerit excoīcatus: et nō satisfecerit. j. anū d̄ intimari pape: vt ipse oēs vafallos eius a fidelitate ipsius denunciaret absolutos: et terram suaz catholicis exponat occupandam: et illum si exp̄dire videbitur a sua dignitate deponat. extra eo. excoīcatus. s̄. moncantur.

Archiepi et epi qui circa extirpandos hereticos fuerint negligentes debent deponi et alij substitui: qui hoc velint et possunt. extra eo. et cōmunicamus. s̄. si.

Sz̄ qualr ingrediuntur heretici: &c. si papa dat certā formā: illa tenēda ē: al̄ s̄ p̄nt̄ quicp̄ accusacionem inquisitionem et denunciationē. Item tenentur dioeciani per se vel per alios

(2)

sa te semel i ano querere hereticos vbi fama
 eos habitare: et illos quos credunt aliqd de
 hoc scire: debet pcellere iurare: vt idicent si
 quos habet suspectos, ppter occultata puen-
 cula vel alia signa, extra eo, excoicamus, §. adij-
 cinus. Suspecti aut si vocat? sicutur: et spe-
 rat de correctioe pot in iungi pna salutaris.
 Si aut negat et in fit isamat? idicetur ei pur-
 gatio: qua si no psterit excoicabit: et vsq; ad
 satisfactioe p digna ab oibus euitabit. Et si
 p annu sic steterit: certac velut heretic? p dencf.
 vti. d. c. excoicamus, §. qui aut.

14 **Q**uali pena heretic? puni? R. quadruplici
 scz excoicatione: depositioe: ruz ablatioe: et mi-
 litari persecutioe. Excoicatione: qz omis here-
 ticus: siue occult? siue manifest? e ipso iure ex-
 coicatus. xiiij. q. j. c. j. et ij. et extra eo. excoi-
 camus. j. et ij. Seco depone: qz idistincte si-
 ue clericus siue laic? etiā papa vel iperatoz vel
 quilibet ali? dz deponi ab oi dignitate. et di-
 si papa. xiiij. q. j. qui ptra pacē. et ab oi offi-
 cio et bnficio et p hiar. Et si clericus sit dz gra-
 dari. Et demū qlibet talis dz reliqui arbitrio
 secularis ptans aimaduersione debita punie-
 dus scz crematioe: nisi continuo post deprehē-
 sione erroris ad fidē velit reuerti et errore su-
 uo abiuare: et satisfactioe exhibere. Et sic re-
 dcūtes debet ppetuo carceri retradi. extra. e.
 excoicamus. ij. §. si qui. Et nota qz etiā sūt re-
 linquēdi iudicio seculari qui deprehēsi fuerit
 icidisse i abiuarā heresim. Tertio puni? ruz
 ablatioe: qz bona eozū ipo iure sūt cōsiscata: s;
 tamē executio ipsi? cōsiscatiois vel bonoz oe-
 cupatio nō debet fieri p picipes secularēs: an-
 dz p iudicē ecclesiasticū sentētia sup eodē cri-
 mine fuerit p mulgata. extra eo. cū secūdu. li.
 vj. De hoc vid. s. Absolutio. j. §. ruz. Quarto
 puni? militari psecutioe: qz si alr nō pti fieri:
 manu armata sunt ab eis bona oia auferēda.

15 **Q**uid de vassallis hericoz? R. absoluti sūt
 a debito fidelitatis homagij et ton? obsequij q
 cūq; lapsis māsifesti i bēsis aliquo pacto qua-
 cūq; firmitate tenebant astricti. extra eo. c. si.
 Idē d vassallis dnozū qui sūt negligētes ptra
 hereticos. vt. s. dicitur. c. §. ruz.

16 **Q**uaz penā incurrit credētes: receptato-
 res: defensores: et fautores hereticos? R. quili-
 bet talis ē excoicatus. Et si nō satisfecerit. j. an-
 nū: certac ipo iure ē isamis: nec ad publica of-
 ficia seu cōsilia: nec ad eligēdos alios ad bees

nec ad testimoniu dz admitti: nec pot cōdere
 testm: nec ad alieui? hereditatis successioe; ac-
 cedere. Nullus quoq; eis sup quocūq; nego-
 cio: sed ipse alijs cogit rridere. Si iudex ē: ei
 snia nō valet. Si aduocat? nō admittit? pa-
 trocinū. Si tabellio: si valet ei? iustit: et si ci-
 vilib?. Si vero sit cleric? ab oi officio et bnficio
 dz deponi. Et illi q tales postq; fuerit ab eccle-
 sia denotati cuiusq; ptepsit: debet excoicari.
 extra. e. excoicamus. j. §. credētes. Itē omēs
 clerici q talib? exhiberēt ecclē astice sacramēta
 vel traderēt ecclē astice sepulture: aut elemosi-
 nas seu oblatioes eoz recipientes: debet priuari
 suo offi: ad qd nūq; restitue sine idalto sed q
 apli ce spālē sit r regularē: quoz et p uille-
 gis i illis locis nō seruet eis: vt i. d. c. excoica-
 mus. §. sane cleric. Et nō q ipsi credētes here-
 tici sūt dicēdi. extra eo. excoicamus. ij. De hac
 mā vide. s. Excoicatioe. j. et ij.

Qualr heretici ad fidē redcūtes recipi de 17
 beant? R. debent ad arbitriu sui epi abiuare
 erroze et qz firmiter tenebūt fidē catholicā. j.
 q. vij. quoties. et de cōf. di. ij. ego herēga-
 rius. extra eo. ad abolēda. Qd si post abiu-
 rationē vel postq; ad arbitriu epi se purganē
 rit: dprehēsi fuerit in abiuarā heresim icidisse
 iudicio seculari sūt sine vlla penit? audictia re-
 linquēdi. vt i. d. c. ad abolēda.

Quā cū redcūnt? ab heresi dispēsari pos- 18
 sit? R. iure gde cōr tales ex quo recōciliati sūt
 ad laicā cōionē recipiūt. j. q. vij. c. j. Adhibet
 et qnq; circa eos quadruplex dispēsatio. s. se-
 mipl:na: vt solū recipiatur i ordinibus an hec
 omia susceptis. j. q. j. sigs hereticē. Plena v-
 possint sacerdores fieri. i. q. vii. cōueniētib?
 Pleniōz: vt possint eē epi. ruz. di. nos pfectu
 dicit. Pleniūssima: vt et ad supiores dignita-
 tes pmoneri possint. ruz. q. iij. ipa pietas.

Quā pnt heretic? vel scismatic? vcl ptra 19
 rez spūalē? R. s; Tho. scōs scōe. q. ruz. Du-
 plet ē ptas spūal. vna qdē sacratis. alia iuris/
 ditōal. Sacralis qdē ptas ē que p aliquā cō-
 secratioe pferit. Et tal? s; suā essētia rōmact i
 hoie q; dū vint: siue scisma: siue i heresim la-
 bat: qd p; et h? rediēs ad ecclē nō itē p se
 crat. Si nō tales vsū ptas amittūt: ita q nō
 licz eis sua ptate vti. si tū vti fuerit: effectum
 hnt i sacralib?: qz in his bō nō opator nū si-
 cut istrumētū dei. vñ effect? sacramētales nō
 excludunt p p culpā quacūq; pferētēs sacra